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г. №

СОГЛАСОВАНО

Адрес здания, строения, сооружения :

ПАСПОРТ ФАСАДОВ

« 20

Число этажей :
Автор архитектурного проекта :
Год постройки :

Назначение :
Серия ( при наличии) :

Статус здания , строения ( при наличии) :
Лицо, ответственное за эксплуатацию :

неизвестен

Красноярский край , г. Красноярск , ул. Елены Стасовой , 40 и.
2016 г.

отсутствует

отсутствует

«

16 эт.

жилой дом с административными помещениями

 директор   Овсеева Н. В.

на
Паспорт асадов составлен по состоянию

20

Актуализован « 20

«

г.
« г.
«



Лист

Ведомость рабочих чертежей основного комплекта

Наименование

1.1         Общие данные

2          Фото иксация

3

Примечание

Ситуационный план

ул. Елены Стасовой , д.40и
маг. "Магнит"

117.10-2018 - ПК

Н.контр
Утв

Щербакова
Щербакова

10.18

Стадия
Паспорт цветового решения.

10.18

10.18

Общие данные

Лист

П                  1.1

ООО"СПС"

Листов
Выполнил           Бульс

Изм.   Кол.уч.   Лист    №док. Подпись    Дата

4

5

в Октябрьском районе г. Красноярск
Паспорт цветового решения асадов здания по адресу:  ул. Елены
Стасовой, д.40и.

         Паспорт асадов здания, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Красноярск, ул. Елены Стасовой, д.40И , разработан на
основании :
- задания Заказчика
-Постановления № 399 от 19.06.2018 г. "Об утверждении Порядка составления, изменения и согласования паспорта асадов зданий, строений
на территории города Красноярска"
-Постановление № 268 от 19.04.2018 г. " Об утверждении архитектурно-художественного регламента улиц, общественных пространств
города Красноярска".
         Согласно Решению Красноярского городского Совета депутатов от 25 июня 2013 г. N B-378 "Об утверждении правил благоустройства на
территории города Красноярска "и приложению " Правила благоустройства территории города Красноярска" объект расположен в зоне 1 "
Зона особого городского значения". Здание расположено в историческом центре города Красноярска.

          Объект проектирования - 16-этажное кирпичное здание с подвалом, жилое с административными помещениями. Год постройки- 2016
год.
          Функциональное назначение - жилой дом с административными помещениями.
          Здание главным асадом в осях 1-2 выходит на ул. Елены Стасовой , также боковой асад в осях А-Б хорошо просматривается с
главной улицы. Архитектурно-художественная подвеска отсутствует.
           Данным паспортом асадов предусмотрены изменения :
- Фасады и входная площадка облицована плиткой  Alukabon
- Оконные блоки имеют одинаковый вид
- Уличные светильники на стене здания
- Согласно Решению Красноярского городского Совета депутатов от 25 июня 2013г. N B-378 " Об утверждении правил благоустройства на
территории города Красноярска" дополнительные элементы и устройства , дополнительное оборудование должно содержаться в чистоте и
технически исправном состоянии, без механических повреждений, нарушения целостности конструкции, быть очищены от грязи и иного
мусора, их металлические элементы должны быть очищены от ржавчины и окрашены. Архитектурно-художественная подцветка не
предусмотрена.
            Срок завершения работ - 22.11. 2018 г.
             Принятые в паспорте асадов здания решения соответствуют требованиям экологических , санитарно- гигиенических ,
противопожарных и других норм , действующих на территории Российской Федерации , и обеспечивают безопасную для жизни и здоровья
людей эксплуатацию объекта .
             Предусмотренные паспортом решения не нарушают несущую способность конструкции здания.

Предлагаемый колористическое решение асадов. Ведомость применяемых материалов.

Предлагаемый колористическое решение асадов. Ведомость применяемых материалов.

Схема размещения элементов асада.Перечень оборудования, дополнительных элементов и
устройств.
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3

8

Фасад 1-2

+32.045

RAL 6001

+42.020

6

RAL 8003

9

RAL 5019

1

1
5

RAL 7001

3

RAL 7016
2

2

RAL 9003

+0.070

RAL 3026

-0.650

3.300

-6.000

12

13

RAL 9003

7

RAL 1037

7
RAL 1037

15

RAL 7016

15

RAL 7016

15

RAL 7016

16

RAL 8014

17

RAL 8014

18

RAL 8014

8

RAL 6001

6

RAL 8003

7
RAL 1037

7
RAL 1037

6

RAL 8003

15

RAL 7016

7
RAL 1037

7
RAL 1037

8

RAL 6001

21
RAL 8014

5

RAL 7001
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RAL 7001
4

RAL 8014

7
RAL 1037

19
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RAL 7001

19

RAL 7001

19

RAL 7001

19

RAL 7001

19

RAL 7001

22

RAL 8014

22

RAL 8014

99

10

RAL 7001

10

RAL 7001

23

RAL 9003



7
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8
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Фасад А-Б

+32.045

9

RAL 5019

1

RAL 3026

-2.700

2

RAL 9003

3

А RAL 7016
5
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10
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+4.200

+5.770
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П
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ЛистовЛист

6

6

RAL 8003

6

RAL 8003

4

RAL 8014
4

RAL 8014 4

RAL 8014

19

RAL 7001

19

RAL 7001

19

RAL 7001

8

RAL 6001

8

RAL 6001

23

RAL 9003
23

RAL 9003

22

RAL 8014

22

RAL 8014

24

RAL 7001

23

RAL 9003

25

RAL 7001



Âåäîìîñòü ïðèìåíÿåìûõ ìàòåðèàëîâ

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Ñòåíû

Ñòåíû

Öîêîëü

Ïåðåïëåòû/èìïîñòû âèòðàæåé

Äâåðè âõîäíîé ãðóïïû

Ñòåíû

Ñòåíû

Êðûøà

Äâåðè /ìåòàëëè÷åñêèå îãðàæäåíèÿ

Ñòóïåíè êðûëåö

Ýëåìåíò ôàñàäà Ýòàëîí öâåòà Âèä îòäåëêè

Ôàñàäíûå ïàíåëè

"Alucobond"

Ôàñàäíûå ïàíåëè

"Alucobond"

Ôàñàäíûå ïàíåëè

"Alucobond"

ÏÂÕ

ÏÂÕ

Êèðïè÷

Êèðïè÷

Øèôåð

Ìåòàëë

Æ/á

Êîä öâåòà

RAL 3026

RAL 9003

RAL 7016

RAL 9003

RAL 8003

RAL 7001

RAL 1037

RAL 6001

RAL 7001

RAL 7001
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Разраб. Бульс
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ООО"Стротельно-проектный сервис"

Стадия

П

Лист

7

Листов

12 Îêíà Ñòåêëî

13 Îêîííàÿ ðàìà Ïëàñòèê RAL 9003

-

14

15

16

17

Âåíòèëÿöèîííàÿ ðåøåòêà

Îãðàæäåíèå êðîâëè

Êàðíèç

Ìåòàëë

Ìåòàëë

Ìåòàëë

RAL 7016

RAL 8014

RAL 8014

18 Âîäîñòî÷íàÿ ñèñòåìà Ñòàëü

19

20 Îãðàæäåíèå ëåñòíèö Ìåòàëë RAL 7001

RAL 8014

21 Öîêîëü Êðàñêà RAL 8014

Öîêîëü Æ/á RAL 8014

Áàëêîííàÿ ïëèòà

Âèòðàæè Ñòåêëî -

22 Òðóáà Ìåòàëë/Êðàñêà RAL 8014

23 Äâåðè ÏÂÕ RAL 9003

24 Îãðàæäåíèå áàëêîíà Ìåòàëë

25 Ñòåíà Æ/á RAL 7001

RAL 7001

Æ/á RAL 7001
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Вывеска " Магнит у дома" Уличные настенные
светильники

Адресная табличка

41

5

Внешний блок кондиционера
6

Водосточный стояк
7

Фасад 1-2

1 2

-3.300

-6.000

Значок " Магнит"

3

+0,950

+3,950

+6,950

+9,950

+12,950

+15,950

+18,950

+21,950

+24,950

+27,950

-2.200



Уличные настенные
светильники

Вывеска " Магнит у дома"

Адресная табличка

2

4
1

5
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Фасад А-Б

А

Б
Наружные блоки ХО и КЦ

Внешний блок кондиционера
6

Внешний блок кондиционера
6

Внешний блок кондиционера
6

+0,950

+3,950

+6,950

+9,950

+12,950

+15,950

+18,950

+21,950

+24,950

+27,950

+30,950

+33,950

+36,950

+39,950

+42,950

+45,950
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-1.600

+17.140

+18.070

+15.820

+13.870

+2.700

-0.080

+0.820

+3.820

+5.325

+6.820

+8.325

+9.820

+11.325

+2.325

Фасад по оси 1

+32.045

+27.810

+20.920

1

Ин ормационная конструкция
8

Внешний блок кондиционера
6

Внешний блок кондиционера
6

Ин ормационная конструкция
8

Ин ормационная конструкция
9

Уличный онарь
10
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-0.300

+1.200

+2.770

+4.200

+5.770

+7.200

+8.770

+10.200

+11.770

+12.820

+14.110

Фасад Б-А

+20.920

+32.045

+42.020

Внешний блок кондиционера
6

Внешний блок кондиционера
6

+0,950

+3,950

+6,950

+9,950

+12,950

+15,950
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+21,950
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+33,950

+36,950
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+42,950
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Òèï äîïîëíèòåëüíîãî îáîðóäîâàíèÿ,
äîïîëíèòåëüíîãî ýëåìåíòà èëè

óñòðîéñòâà.
Ýëåìåíò ôàñàäà Ðàñïîëîæåíèå ( ôàñàä, ýòàæ)

Îòìåòêà î
 äåìîíòàæå

Íîìåð ëèñòà ïàñïîðòà
ôàñàäîâ,ñîäåðæàùåãî

ñõåìó.

№
ï/ï

Âûâåñêà " Ìàãíèò ó äîìà"

Íàðóæíûå áëîêè ÕÎ è ÊÖ2

1

Óëè÷íûå íàñòåííûå
ñâåòèëüíèêè

Çíà÷îê " Ìàãíèò"

4

3  Îáúёìíàÿ  áóêâà . Ëèöåâàÿ ïîâåðõíîñòü
âûâåñêè âûïîëíåíà èç öâåòíîãî êðàñíîãî
àêðèëà, áåç èñïîëüçîâàíèÿ ïëёíêè, ÷òî
áëàãîïðèÿòíî ñêàçûâàåòñÿ íà
ýêñïëóàòàöèîííûõ õàðàêòåðèñòèêàõ
êîíñòðóêöèè. Âíóòðåííÿÿ ïîäñâåòêà
ðåàëèçîâàíà ïîñðåäñòâîì ñâåòîäèîäíûõ
êëàñòåðîâ. ( RAL 3026 , RAL 9003 )
Ðàçìåðû êîíñòðóêöèè ;0,5õ0,5 ì.

 Îáúёìíûå îòäåëüíî ñòîÿùèå áóêâû áåç
íàïðàâëÿþùèõ. Ëèöåâàÿ ïîâåðõíîñòü
âûâåñêè âûïîëíåíà èç öâåòíîãî êðàñíîãî
àêðèëà, áåç èñïîëüçîâàíèÿ ïëёíêè, ÷òî
áëàãîïðèÿòíî ñêàçûâàåòñÿ íà
ýêñïëóàòàöèîííûõ õàðàêòåðèñòèêàõ
êîíñòðóêöèè. Âíóòðåííÿÿ ïîäñâåòêà
ðåàëèçîâàíà ïîñðåäñòâîì ñâåòîäèîäíûõ
êëàñòåðîâ. ( RAL 3026 , RAL 9003 )
Ðàçìåðû êîíñòðóêöèè ; 0,6õ3 ì.

 Çàêðûòû äåêîðàòèâíûì êîðîáîì â öâåò
ôàñàäà.Ðàçìåðû êîíñòðóêöèè : 1,8õ7,5 ì.

Ïëàñòèêîâûå ïðÿìîóãîëüíûå ñâåòèëüíèêè.
Ðàçìåðû : 100õ150 ìì. ( RAL 7016)

Ðàñïîëîæåí íà áîêîâîì è
ãëàâíîì ôàñàäàõ.

Ðàñïîëîæåí íà áîêîâîì ôàñàäå
â îñÿõ À-Á.

Ðàñïîëîæåí íà ãëàâíîì ôàñàäå.

Ðàñïîëîæåííûå íà áîêîâîì è
ãëàâíîì ôàñàäàõ.

6

6

6

6

Ïåðå÷åíü îáîðóäîâàíèÿ, äîïîëíèòåëüíû ýëåìåíòîâ è
óñòðîéñòâ.

Ï                 12

Ïåðå÷åíü îáîðóäîâàíèÿ, äîïîëíèòåëüíû ýëåìåíòîâ è óñòðîéñòâ.

Àäðåñíàÿ òàáëè÷êà5
Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå â ñèíåì è áåëîì
öâåòå.Ðàçìåðû : 0,9õ0,3 ì. ( RAL 5019)

Ðàñïîëîæåííûå íà áîêîâîì è
ãëàâíîì ôàñàäàõ. 6

Âíåøíèé áëîê
êîíäèöèîíåðà

6 Ñêðûòî çàùèòíûìè êîðîáàìè â öâåò
ó÷àñòêà ôàñàäà íà êîòîðîì íàõîäÿòñÿ,
ýëåìåíòû ïîäêëþ÷åíèÿ òàêæå
ïðîêëàäûâàþòñÿ ñêðûòî â êîðîáàõ â öâåò
ó÷àñòêà ôàñàäà íà êîòîðîì íàõîäÿòñÿ
Ðàçìåð 500õ600ìì

Ðàñïîëîæåííûå íà áîêîâîì è
ãëàâíîì ôàñàäàõ.

6

Âîäîñòî÷íûé ñòîÿê7 Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå â êîðè÷íåâîì
öâåòå. Æåëîá èç ÏÂÕ . Äèàìåòð 115 ìì..

Ðàñïîëîæåííûå íà áîêîâîì è
ãëàâíîì ôàñàäàõ.

6

Èíôîðìàöèîííàÿ
êîíñòðóêöèÿ

8
Ïëàñòèê è Ïðîáêîâûé ìàòåðèàë. Êðåïèòñÿ
íà äþáåëü-ãâîçäü ïî áåòîíó. Ðàçìåð :
750õ800ìì.

Ðàñïîëîæåííûå íà äâîðîâîì
ôàñàäå.

7

Èíôîðìàöèîííàÿ
êîíñòðóêöèÿ

9

Òàáëè÷êà ñ íîìåðàìè ïîäúåçäîâ.
Ïëàñòèê è Ïðîáêîâûé ìàòåðèàë. Êðåïèòñÿ
íà äþáåëü-ãâîçäü ïî áåòîíó. Ðàçìåð :
90õ250ìì.

Ðàñïîëîæåííûå íà äâîðîâîì
ôàñàäå.

7

Óëè÷íûé ôîíàðü10 Ñâåòèëüíèê ñâåòîäèîäíûé ÑÀ-7106Å.
Ðàçìåð 100õ160 ìì.

Ðàñïîëîæåííûå íà äâîðîâîì
ôàñàäå.

7

Êðàñíîÿðñêèé êðàé, ã. Êðàñíîÿðñê, óë. Åëåíû Ñòàñîâîé , ä. 40È.

Èçì. Êîë.ó÷. Ëèñò №äîê. Ïîäï. Äàòà

Ðàçðàá. Áóëüñ 10.18 Ñòàäèÿ Ëèñò Ëèñòîâ

ÎÎÎ"Ñòðîòåëüíî-ïðîåêòíûé ñåðâèñ"
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